
آآمدمد  سرسرااقتصاقتصا  دد
یکی از رویکردهای مســلط بر موضوع مسکن آن 
را به عنوان »حق انسانی«]۱[ مطرح می کند. از این 
منظر مسکن کافی، ایمن و در استطاعت برای توسعه 
شایسته  ی انسانی امری حیاتی است. چنین مسکنی، 
افراد را توانا می سازد تا سالم باشــند، از فرصت های 
آموزشی بهره  مند شوند، اعضای مولدی برای جامعه 
باشند و از امکان تربیت و آموزش خانواده نیز بهره  
مند شوند. به دلیل آنکه مسکن برای پیشرفت و توسعه  ی انسانی امری بنیادین و 
اساسی اســت این رویکرد اصرار دارد که همه مردم باید از حقوق مسکن تحت 
حمایت و حفاظت قانون برخوردار باشند. ضمن اینکه در پذیرش  های گسترده 
تعهدات در قبال سکناگزینی، پذیرش سیاست های کنترل اجاره و تعهدات به عدالت و 
انصاف، و در نهایت، تقویت سیاست های کنترل اجاره خود را بازتاب می دهد. مساله 
اساسی این نگرش آن است که هر قانون، برنامه یا سیاست پیشنهادی در مسکن، 
بر دسترسی و برخورداری از مسکن مناسب یا شایسته برای همه مردم اثر خواهد 
داشت. در این میان، البته لازم است بین اســتفاده از قانون در مسکن به عنوان حق 
انسانی و قانون به عنوان ابزاری برای اجرای هر سیاست دیگری در مسکن، تمایز 
ایجاد کرد. وقتی نمایندگان مجلس تصویب کردند که خانوارهای فاقد مسکنی که 
در سال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ صاحب فرزند سوم شده یا می شوند ۱۵۰ میلیون تومان 
تسهیلات مسکن دریافت کنند احتمالا در نظر داشته  اند که از قانون به مثابه ابزاری 
برای اجرای سیاستی در حوزه مسکن بهره بگیرند و گامی نامحسوس هم در راستای 
اجرای سیاست های فرزندآوری بردارند. غافل از اینکه طرح های زیادی در حوزه 
مسکن ارایه شده اند که ناکارآمد بوده و سرنوشت یکسانی داشته اند و گروه های 
فرودست را صاحب مسکن نکرده اند و کلا با اصولی که مسکن را حق انسانی می 
داند در یک راستا نبوده اند. البته این طرح حداقل تا آن جا که در رسانه ها بازنمایی 
شده است گروه هدف خاصی را در نظر نگرفته اســت و فارغ از شرایط حاکم بر 
حوزه مسکن ارایه شده است. با وضعیت کنونی مسکن، تخصیص بودجه ی ۱۵۰ 
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محسن رضایی در رونمایی از سامانه »مردم یار«: محسن رضایی در رونمایی از سامانه »مردم یار«: 

 د دوولتمرلتمر  دان در صف خریددان در صف خرید
 مرغ بایستند مرغ بایستند

رونمایی از کیت تشخیصی سریع کرونا در دانشگاه علوم پزشکی بقیةالله)عج( 

تشخیص کرونا در 10 دقیقه
کیت تشخیص سریع کرونا با حضور فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در دانشگاه علوم پزشکی 
بقیةالله )عج( رونمایی شد.آیین رونمایی از کیت تزریقی تشخیص سریع کرونا امروز سه شنبه با حضور 
سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و جمعی از فرماندهان و 
مسئولین در دانشگاه علوم پزشکی بقیةالله )عج( برگزار شد.بنابر این گزارش؛ این کیت تزریقی در مدت 
۱۰ دقیقه ویروس کرونا را تشخیص می دهد.همچنین در این مراسم از ۶۴ تنَ از نخبگان علمی و مدافعان 
سلامت دانشگاه علوم پزشکی بقیةالله )عج( تجلیل شد.همچنین حسن ابوالقاسمی فرمانده دانشگاه علوم 
پزشکی بقیةالله )عج( در ادامه این مراسم، گفت: کرونا باعث شــد تا آموزش الکترونیکی دانشگاه رشد 
یابد و این در حالی است که تا پیش از شیوع کرونا ظرفیت آموزش های الکترونیکی دانشگاه در رتبه های 

پایین تری قرار داشت.

رییس سازمان بسیج اصناف کشور

آمادگی 10هزار کاسب امین برای مشارکت 
در توزیع کالای اساسی

تناقض مسئولان بر سر  بنزین توزیعی با استاندارد یورو 4 »اقتصادسرآمد« بررسی می کند

اراده ای باشد، مشکل آلودگی هوا 
حل می شود

روی منفی قطعه سازی در پسابرجام 2» اقتصاد سرآمد« بررسی می کند

تضمین نیست، اعتماد نمی کنیم
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محســن رضایی دبیــر مجمع تشــخیص مصلحت نظام بــا حضور در 
خبرگزاری تسنیم در رونمایی از ســامانه »مردم یار« گفت: سامانه ای که 
رونمایی می کنیم یک ســامانه ارتباط نزدیک و خودمانی بین دولتمردان 

آینده و مردم است.
به گزارش اقتصادسرآمد از تسنیم، محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام 

با حضور در خبرگزاری تسنیم از سامانه »مردم یار« رونمایی کرد.
رضایی اظهار داشت: در پایان سالی هستیم که جهان از دست یکی از اشرار بین المللی 
راحت شــد امیدوارم دولتمردان جهان و غرب درس تلخی از چهار ســال ریاست 

جمهوری او بگیرند.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: ترامپ مشکلات زیادی به وجود آورد و 
تا آخرین لحظات با دودلی با داعش برخورد می کــرد و حتی برخی جاها از داعش 

حمایت می کرد.
وی با بیان "سامانه ای که رونمایی می کنیم یک سامانه ارتباط نزدیک و خودمانی بین 
دولتمردان آینده و مردم است"، گفت: سامانه قصدش این است درهای بسته دولت 
را به روی مردم باز کند، فلسفه این ابتکار که رونمایی می شود و در آینده هم خواهد 
بود، این است که گام دوم انقلاب همراه با تحولات است. یکی از تحولات یکی شدن 

سفره دولت و مردم و یکی شدن گروه هاست.
رضایی خاطرنشان کرد: در همه چیز باید تحول به وجود آید، بنابراین باید ابتکاراتی 
به وجود بیاوریم، این ســامانه و اقدامات دیگر در این راستاست؛ بخش اول سامانه 
بیان مشکلات مردم است و در هر خانه خواهد بود و هر فرد در روستا و شهر و در هر 

سطحی می تواند مشکلات را مطرح کند.
دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام با ابراز اینکه "مهمترین دســتاورد جمهوری 
اسلامی این بوده که صدای ملت شنیده شود و ما افتخار می کنیم که چه در انتخابات ها 
و چه در ارتباط با مردم مخصوصاً در دهه های ابتدایی انقلاب این مهم محقق شــده 
است"، تصریح کرد: البته متأسفانه در سالهای اخیر شاهد بسته شدن راههای ارتباطی 
مردم با مسئولان بودیم در حالی که در این سال ها تحریم ها مضاعف شده و شرایط 

ایجاب می کرده است که ارتباط مسئولان با مردم بیشتر شود.
وی ادامه داد: قرار بود ارز ۴2۰۰ به کالاهای اساسی اختصاص پیدا کند تا مردم حداقل 
در شب عید مشکل تأمین کالاهای اساسی نداشته باشند. امروز سؤال این است که؛ در 
این سال ها چیزی بالغ بر ۵۰۰ هزار میلیارد تومان ارز ۴2۰۰تومانی کجا رفته است و 
صرف چه چیزی شده است؟ متأسفانه دولت بی برنامه است و نظارتی بر امور ندارد. 

سکوت مردم و همراهی مردم نباید باعث اشتباه کاری مسئولان شود.
رضایی با بیان اینکه بخش دوم سامانه بانک مدیران آینده کشور است، اظهار داشت: 
انقلاب و دفاع مقدس یک فراخوان عمومی برای شناســایی نخبگان است، در این 
بخش امکان اعلام توانمندی نخبگان از دل شهرها تا روستاهاست. ما حداقل ۱۰ هزار 
مدیر برای آینده کشور نیاز داریم. باید برای شکل گیری دولت از مردم استفاده کنیم. 
کالاهای اساسی که دولت یارانه آنها را می دهد و ۵۱ میلیارد دلار صرف آن کرده کجا 

هزینه شده است؟

دبیر مجمع تشــخیص مصلحــت نظام دولت با اشــاره به اینکه بخش ســوم 
جمع سپاری است، گفت: یکی از مشکلات مردم مسکن است. ما حل این مشکل را 
در آینده جمع سپاری خواهیم کرد؛ یعنی مردم هم مشکلات را بیان کنند و هم پیشنهاد 
بدهند. دولت مسکن را به حالت نیمه تعطیل درآورد و بزرگترین رکود در مسکن بود. 
مسکن مهر طرح نســبتاً خوبی بود، می توانســت با اصلاحاتی با عنوان مسکن مهر 

ایرانیان ادامه یابد، اما آن طرح تعطیل شد و هیچ چیز هم جایگزین نشد.
وی در پاسخ به سؤال خبرنگاری گفت: ما در این انتخابات نیاز به دولت قوی و کارآمد 
داریم، دیگر گذشت که سکان اداره کشور به یک نفر داده شود لذا از هر نوع رایزنی 
استقبال می کنیم و همه کسانی که پیرو انقلاب و رهبری هستند در دولت آینده باشند.

اعضای دولت اگر در صف های مرغ بایستند کمتر از 24 ساعت مشکلات را 
می توانند حل کنند

رضایی همچنین در پاسخ به سؤال خبرنگاری درباره سخنان امروز روحانی که گفته 
بود "کشور تاکنون به خوبی اداره شده اســت"، اظهار داشت: سه چهار ماه پیشِ رو 
دولت خیلی کارها می تواند انجام دهد ضمن اینکه ارزیابی های عملکرد دولت باید 
انجام بگیرد. اعضای دولت اگر در صف های مرغ بایستند کمتر از 2۴ ساعت مشکلات 

را می توانند حل کنند.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه "ما از مردم تقاضا داریم تمام کسانی 
را که در دولت آینده می توانند تحول ایجاد کنند به ما پیشنهاد کنند"، گفت: علت اینکه 
این پیشنهاد را دادیم این اســت که ما می خواهیم در انتخابات های گام دوم انقلاب 
تحولی ایجاد شود و دیگر این طور نباشد که یک نفر انتخاب شود که سراسر درگیری 
و اختلاف با قوای دیگر باشد و یا مخالف خوانی کند و یا با مردم ارتباطی نداشته باشد.

وی اضافه کرد: اگر بخواهیم تحولی در انتخابات ایجــاد کنیم باید الگوی انتخابات 
را تغییر دهیم البته باید در این راستا با مردم صحبت کنیم و در راستای مردم سالاری 
دینی عمل کنیم، بنابراین هم قبل و هم بعــد از انتخابات باید با مردم صحبت کرد. ما 
می خواهیم یک دولت مسئولیت پذیر و پاسخگو ایجاد شود تا در ارتباط با مردم باشد 

و می خواهیم که مردم نیز در این راستا به ما کمک کنند.
محسن رضایی در پاســخ به پرسش خبرنگار تســنیم درباره اولویت کنونی کشور، 
آرایش کاندیداها و همچنین تشکیل دولت جوان انقلابی گفت: ما در کشور به دو نوع 
وحدت نیاز داریم؛ یک وحدت قبل از انتخابات که مردم به خوبی تصمیم بگیرند، یک 

وحدت بعد از انتخابات است تا دولت شکل بگیرد.
امروز کشور از فساد و ناکارآمدی رنج می برد، باید جلوی فساد را گرفت. ما اگر دولت 
تشکیل بدهیم اولین فرد پاسخگوی فســاد خواهیم بود. دولت خودش باید سازمان 

بازرسی داشته باشد این سازمان در نظارت و بهبود عملکرد تأثیر خواهد داشت.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: درباره دولت جوان و انقلابی ما ۱۰ 
سال بیشتر فرصت نداریم تا قدرت را از نسل اول و دوم به نسل سوم و چهارم انتقال 

دهیم، اما آماده سازی نسل سوم و چهارم نیاز به یک فرمول خاص دارد.
وی افزود:  ما باید جوانهای ۶۰ساله مانند قاسم سلیمانی و همچنین جوانهای ۳۰ تا ۵۰ 

ساله را در مسئولیت های بزرگتر قرار دهیم.
رضایی درباره احتمال تعدد حضور کاندیداها در انتخابات ریاســت جمهوری آتی  
تصریح کرد:  این که تعداد کاندیداها زیاد است ایرادی ندارد، من نگران تعدد کاندیداها 

به هیچ وجه نیستم و نگران حضور مردم هستم.
وی گفت: کاش ده نفر جوان دیگر خودشــان را معرفی کنند نگرانی من از حضور 
مردم است من تقاضا دارم ثبت نام شــوراها به دلیل شرایط کرونایی 72 ساعت دیگر 

تمدید شود.
رضایی همچنین در واکنش به سخنان امروز رییس جمهور درباره fatf و انتقاد آقای 
روحانی از عدم تصویب این لوایح، در پاسخ به تسنیم گفت: اگر شورای نگهبان این 
لوایح را تأیید می کرد، در مجمع نمی آمد، ما منتظر پاســخ به ابهامات از سوی دولت 

هستیم.

ســخنگوی دولت گفت: دولت همه توان خود را در حوزه اقتصادی، رفاه و 
سیاست خارجی گذاشته و اقدامات بیشماری سامان داده و دنبال کرده است.

به گزارش اقتصادســرآمد،علی ربیعی ســخنگوی دولت در نشست خبری 
هفتگی با بیان اینکه دولت و مردم سالی نسبتا سخت را پیش سر گذاشت، گفت:  آثار تحریم 
و جنگ اقتصادی در سال ۹8 به اوج خود رسید. دولت به نمایندگی از مردم همه تلاش خود 
به کار بسته اســت تا به رغم ناملایمات داخلی و فشارهای بی حد و حساب خارجی هم 
به فکر امروز ایرانیان و هم زندگی فردای ایرانیان باشد. ما واقفیم جنگ اقتصادی و همراه 
شدگی آن با کرونا در سال ۹۹ فشار زیادی بر دهک های پایین اجتماعی وارد کرده است.

وی افزود: اما امروز می توانیم بگوییم همه تلاش بدخواهانی که خواهان فروپاشی ایران و 
تخریب زندگی مردم بودند رو به پایان است. در نوروز جدید حتما تحولات و  سرسبزی 
جدیدی در پیش روی  ماست. دولت با همه توان خود در مقابله با کرونا در حوزه سلامت 
و در مقابله با جنگ اقتصادی در حوزه اقتصاد و رفاه اجتماعی و نیز در سیاست خارجی 

اقدامات بیشماری سامان داده و دنبال کرده است.
سخنگوی دولت در تشریح اهداف سیاست خارجه دولت گفت:  ما در سیاست خارجی 
در سال گذشته موفقیت های بزرگی هم در سیاست خارجی بدست آوردیم، ما در برابر 
فشار کم نظیر رژیم سابق آمریکا برای امنیتی سازی و منزوی کردن ایران، نه تنها آن اهداف 
را ناکام گذاشتیم بلکه با ایستادگی و اصرار بر دیپلماسی به جای بحران آفرینی، آمریکا را 
در نشست های مجمع عمومی و شورای امنیت سازمان ملل متحد و در دادگاه بین المللی 
لاهه به انزوای اخلاقی و محکومیت حقوقی کشــانیدم. صدای ما برای فراخواندن همه 

کشورهای منطقه به صلح و دوستی و حل اختلافات به شیوه دوستانه هرگز قطع نشد.
ربیعی اضافه کرد: اجازه ندادیم که خواست و اراده ثبات آفرین و خیرخواهانه ما برای همه 
کشــورهای منطقه تحت تاثیر هیاهوی توخالی آمریکا و همدستانش در اتهام زنی واهی 
علیه ما قرار بگیرد. تجارت ما با کشورهای همسایه به رغم تحریم ها در سطح خوبی پیش 
رفت و همچنان مصمم هســتیم که مرزهای تجارت و رفت و آمد همسایگی را به اتصال 

جغرافیایی امن و پرسود برای همه ملت های منطقه تبدیل کنیم.
وی گفت: اطمینان داریم که در ماه های نزدیک آینده، دولت آمریکا چاره ای جز تن دادن به 
روند صلح جهانی و پایان دادن به ظلم ایران نداشته و زمستان برجام به پایان خواهد رسید 
و فصل تازه ای از تعامل با جهان که رضایت و امنیت اقتصادی بیشتری برای مردم ما و البته 
همه ملت های منطقه فراهم می کند آغاز خواهد شد.  هیچیک از اینها بدست نمی آمد اگر 
دولت در هفت سال گذشته در برابر تحریک های خارجی و توهین های داخلی شکیبا نمی 
بود و استراتژی تعامل سازنده با جهان متعهد نمی ماند. البته این دستاوردها حفظ نخواهند 

شد اگر به این صبوری و تعهد ادامه ندهیم.
سخنگوی دولت در ادامه ســخنانش به بررســی کارنامه دولت در زمینه مقابله با کرونا 
پرداخت و افزود:   امروز بیماران کرونایی حداکثر ۱۰ درصد هزینه را پرداخت میکنند و اگر 
بیمه روستایی داشته باشند،  ۵ درصد هزینه ها را میدهند. در مقابله با کرونا در مدت زمان 
بسیار کمی تولیدات ماسک و ونتیلاتور به صادرات رسید.  همانند کشورهای توسعه یافته ۴ 
کانون تولید واکسن مراحل موفقیت امیزی را پیش سر گذاشتن. یادمان باشد که در فروردین 
و اسفند سال گذشته چه وضعیت روانی در جامعه حاکم بود و چگونه اخبار جعلی، کرونا را 
عاملی برای تخریب دولت ایران قرار داده بود.  ما با وجود تحریم گذاری موفق در مقایسه 
با سایر کشورها از کنترل ویروس داشته ایم و نوید می دهیم که واکسیناسیون در اوایل سال 

آینده به ثمر خواهد نشست.
وی ادامه داد:  امروز می توانیم بگوییم مفهوم دولت الکترونیک محقق شده است. و تحولات 
عظیمی چه در حوزه اداری و چه کسب و کار در این حوزه پدید امده است. امروز حدود 
یک میلیون شغل فقط در یک شبکه اجتماعی ایچاد شده است.  در اینترنت و حوزه توسعه 
روستایی دولت انرژی ویژه ای گذاشت و براســاس اهداف برنامه ششم توسعه باید 8۰ 
درصد روســتاهای بالای 2۰ هزار خانوار به اینترنت متصل می شد که با توجه به شرایط 
کرونا به ۹۶ درصد رسیده و در حال حاضر بشاگرد و روستاهای سیستان و بلوچستان نیز 

اینترنت دارند و تا پایان این دولت نیز صد درصد خواهد شد.
سخنگوی دولت ادامه داد: پیش بینی کارشناسان بازار کار برای سال ۱۴۰۰ مثبت می باشد. 
با توجه به طرحها و پروژه هایی که در دوران برجام امکان اجرای آنها فراهم شد و در سال 
۱۳۹۹ تعداد زیادی از آنها افتتاح شدند و تعداد قابل توجهی نیز در سال ۱۴۰۰ به ثمر خواهد 

نشست و نیز کاسته شدن از آثار شوک گونه اولیه کرونا بر بخش خدمات و تعطیلی بخش 
خدمات و حمایت دولت، بخش خدمات نیز از رکود خارج خواهد شد. همچنین به تدریج 
شاخص های مهم اقتصاد کشور از آثار منفی شوک آور تحریم در حال تخلیه شدن نیز می 

باشند تعداد بیشتری از افراد جویای کار وارد بازار کار خواهند شد.
وی گفت : نکته قابل توجه این که در سالهای اخیر برنامه های اشتغال متعددی اجراء شده 
است که جامعه هدف برخی از آنها عمدتاً زنان است و برخی دیگر هر دو گروه مردان و 
زنان را هدف گیری کرده اند. از سال ۱۳۹۶ تا ۱۱ ماهه اول سال جاری، بطور متوسط حدود 
۳8 درصد مشاغل ایجاد شده در کشور به زنان تعلق گرفته است که سالانه معادل حدود 

۱8۰ هزار  فرصت شغلی است.
ربیعی اضافه کرد: دولت سعی گروه است در کنار فراهم سازی تسهیلات لازم از بعد بیمه 
ای و مالیاتی و بانکی، حمایت های اجتماعی از بیکار شده گان داشته باشد. به طوری که 
بخش عمده ای از بیکار شده ها از مزایای بیمه بیکاری دوره کرونا )بیش ۶۶۰ هزار نفر از 
7۳۰ هزار نفر( برخوردار شوند و مابقیه هم در فرآیند پرداخت از سوی دولت قرار دارند. 
از مجموع 7۳۰ هزار نفر که مشمول بیمه بیکاری دوره کرونا قرار گرفته اند 27 درصد آنان 

را زنان بیکار شده تشکیل می داده و مورد حمایت بیمه بیکاری قرار گرفته است.
وی خاطرنشان کرد:  دولت از اوایل بهار ســال جاری موضوع تسهیلات بانکی با قیمت 
ارزان تر از وضعیت معمول و با نرخ ۱2 درصد  را برای بنگاه های به شدت آسیب دیده را 
مورد حمایت قرار داده است. بیش از ۵8۰ هزار واحد اقتصادی با اشتغال بیش از یک میلیون 
در این دامنه حمایتی قرار گرفته اند. این سیاســت کماکان برای ســه حوزه گردشگری، 

فرهنگ و هنر و ورزش ادامه دارد.
سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی در خصوص اینکه آقای لاوروف اعلام کرده روسیه 
در صدد است تا با میانجی گری میان ایران و آمریکا دو کشور را بر تعهدات خود به برجام 
بازگرداند آیا این میانجیگری می تواند موفق باشــد و برای موفقیت به چه ملزوماتی نیاز 
دارد گفت: ما اطمینان داریم که آقای لاوورف با حسن نیت کامل آمادگی روسیه را برای 
میانجیگری ابراز کرده اما نحوه بازگشت طرفین به تعهدات و زمینه تحقق آن مطابق توافق 

برجام و قوانین بین المللی بسیار ساده و برای همه طرف ها روشن است.
وی با بیان اینکه به رغم تغییر دولت در آمریکا و شعارهای آن، واشنگتن همچنان به نقض 
قطعنامه 22۳۱ ادامه می دهد، ادامه داد:  آمریکا کشوری بود که از برجام خارج شد و امروز 
هیچ عقل سلیمی این انتظار را از ایران نمی پذیرد که قبل از پایبندی دوباره آمریکا به اجرای 
قطعنامه شورای امنیت ســازمان ملل متحد، اقدامات جبرانی خود را که در واکنش به آن 
نقض عهد صورت گرفته متوقف کند. هرچند ما از تلاش روسیه و سایر اعضای جامعه بین 
المللی برای متقاعد کردن آمریکا به اجرای اصول ساده قوانین بین الملل استقبال می کنیم

سخنگوی دولت گفت:  ما مشورت نزدیکی با روسها در مورد اجرای کامل برجام داشته 
و داریم. طبعا روسیه نســبت به چالش عظیمی که آمریکا با خروج خود از برجام و تعلل 
بیش از حد در بازگشت آن برای سایر طرفهای برجامی ایجاد کرده است کاملا آگاه است. 
امیدواریم دولت آمریکا با انتخاب هرچه ســریعتر تنها گزینه درست، تونایی اش را برای 

خارج کردن آمریکا از سردرگمی، آشفتگی و قانون شکنی اثبات کند.
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دولتمردان در صف خرید مرغ بایستند
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